
Pan Błażej z Thorunium 

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski wręczył panu Błażejowi
najwyższe wyróżnienie - medal Thorunium. Mieszkaniec wykazał się
odwagą i empatią w trakcie tragicznego zdarzenia, do którego doszło
ponad trzy miesiące temu w parku Glazja.

- Dziś, w imieniu mieszkańców Torunia, mam zaszczyt uhonorować najwyższym
wyróżnieniem jakie może przyznać Prezydent Miasta, człowieka, który w obliczu
tragedii wykazał się odwagą, empatią i bezinteresownością – wartościami, które
budują wspólnotę i nadają sens słowu „obywatel”. Pan Błażej nie tylko był świadkiem
dramatycznych wydarzeń w parku Glazja, ponad trzy miesiące temu, ale przede
wszystkim – był obecny! W chwili, gdy liczyła się każda sekunda, wykazał się
postawą, która zasługuje na najwyższe uznanie – mówił prezydent Torunia Paweł
Gulewski. - W czasach, gdy tak często mówi się o kryzysie wartości, Pan Błażej
przypomniał nam, że bohater ma twarz sąsiada, przechodnia, człowieka, który po
prostu nie zgodził się na zło. I zadziałał. Medal Thorunium to wyraz wdzięczności i
szacunku. Ale to także symbol – że Toruń pamięta, że Toruń docenia, że Toruń chce
być miastem, w którym dobro ma imię i twarz.

Prezydent przypomniał, że Pan Błażej ryzykując własnym zdrowiem i życiem nie
wahał się nieść pomocy.

- Jako społeczność Torunia mamy w pamięci śp. Panią Klaudię i solidaryzujemy się z
jej Rodziną. Postawa pana Błażeja pokazuje, że w obliczu tragedii możemy liczyć na
siłę i odpowiedzialność naszych mieszkańców. Panie Błażeju, w imieniu społeczności
Torunia – dziękuję – mówił prezydent Gulewski.

Przypomnijmy, kilka miesięcy temu, dokładnie w tragiczną noc 12 czerwca, Pan
Błażej wiedział jak zareagować. Ruszył na pomoc świętej pamięci Pani Klaudii.

 - Nigdy nie sądziłem, że znajdę się w takiej sytuacji. Bardzo dziękuję Panie
Prezydencie, bardzo dziękuję państwu za te wszystkie słowa podziękowania - mówił
Pan Błażej. - Panie Prezydencie bardzo dziękuję za medal, jest to dla mnie ogromne
wyróżnienie i zaszczyt. Nie mniej mam również ambiwalentne uczucia, ponieważ
wszyscy wiemy, jak ta sprawa się skończyła i wiemy, że Pani Klaudii nie udało się
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uratować. Powinna ona stać tutaj i być z nami.

Wyrazy uznania i podziękowanie za reakcję złożył również Przewodniczący Rady
Miasta Torunia Łukasz Walkusz, który podkreślił, że szybka reakcja i gotowość do
niesienia pomocy bliźnim przez Pana Błażeja, zasługują na najwyższe docenienie. W
imieniu swoim i radnych wręczył Pani Błażejowi statuetkę Anioła i podziękowanie.

 



Tydzień wcześniej podczas pikniku "Od przedszkola do seniora - Międzypokoleniowe
Sobotnie Biegi w Glazji" symboliczny klucz do serc przekazali również
przedstawiciele mieszkańców - Rada Okręgu Jakubskie Mokre, biegacze oraz Bardzo
Dobra Fundacja. Tydzień temu podziękowanie podziękowania na ręce pana Błażeja
w imieniu Rady Seniorów Miasta Torunia złożył również jej przewodniczący, Jan
Myrcha oraz Komendant Miejski Policji w Toruniu insp. Witold Markiewicz.

Medal Thorunium jest przyznawany przez Prezydenta Miasta Torunia. Mogą nim
być uhonorowane: instytucje, firmy, organizacje i stowarzyszenia: w rocznicę
powstania lub w uznaniu zasług dla miasta, osoby fizyczne (także cudzoziemcy): z
okazji jubileuszy, szczególni goście miasta i Prezydenta Torunia, szczególnie
zasłużone dla Torunia.
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